periódico y rutinario de las vecinales, ante la emergencia sanitaria producida por el COVID-19., para el 
Servicio de Ejecución del: “Mantenimiento Periódico y Rutinario del Camino Vecinal Tramo: “LA 

UNIÓN -  EMP. ROSANAICO -  EMP. MISHQUIYACU -  EMP. SM -711”; con un Monto ascendente a 
¡a suma de S I1,001,499.42 (Un Millón Un Mil Cuatrocientos Noventa y Nueve y 42/100 Soles).

Que, mediante Contrato N°074-2020-GA/MPSM, de fecha 27.08.2020, la MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE SAN MARTÍN, Suscribió contrato para el Servicio de Ejecución para el 
“MANTENIMIENTO PERIÓDICO Y RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL TRAMO: “LA UNIÓN-EMP.

[...]

■ PIAtSp a i * De
’ ftRAMO: “LA UNIÓN-EMP. ROSANAICO-EMP. MISHQUIYACU-EMP. SM-711; Y TRAMO: “EMP. -

PE-5N (LA UNIÓN) -  NUEVA FORTALEZA- PUNTA CARRETERA; EMP. PE-5N (DV. LA UNIÓN) -  

LA LLANURA- PAMPA VERDE”, por un monto ascendente a la suma de SI 51,285.43 (Cincuenta y 

Un Mil Doscientos Ochenta y Cinco y 43/100 Soles).

Que, mediante Carta N°003-2022-CVSM, de fecha 10.02.2022, el Representante Legal Sr. 
Christian Flores Álvarez, responsable de la Ejecución del Servicio: “Mantenimiento Periódico y

•..... ;/ Rutinario del Caminó Vecinal Tramo: “LA UNIÓN -  EMP.

[...]

'c ’j '/p E  LA EJECUCIÓN DE SERVICIOS del Proyecto de Inversión denominado: “Mantenimiento
k  ,'Vy/
'K-’xa;.■-y / '  Periódico y Rutinario del Camino Vecinal Tramo: “LA UNIÓN -  EMP. ROSANAICO -  EMP.

k ,

MISHQUIYACU -  EMP. SM -711”. Siendo el Monto Total de la Ejecución de SI 781,655.90 

.«■ I  (Setecientos Ochenta y Un Mil Seiscientos Cincuenta y Cinco y 90/100 soles), que se sustenta en
• los siguientes aspectos técnicos financieros siguientes:

a) Que, el proyecto logró los siguientes objetivos:

a. 1) Objetivo General
Se realizaron los trabajos de mantenimiento periódico y rutinario del camino vecinal “LA UNIÓN

[...]

T o ta l G a ra n tía  F ie l C u m p lim ie n to 78,813.07 0.00 78,813.07 0.00

DEVOLUCIÓN DE GARANTÍA DE F IE L  CUM PLIM IEN TO 78,813.07

h). Que, técnicamente corresponde la devolución de su Garantía de Fiel Cumplimiento RETENÍDO a la 
Empresa CONSORCIO VIAL SAN MARTÍN, por un mono ascendente a SI 78,813.07 (Setenta y 

Ocho Mil Ochocientos Trece y 07/100 soles). Cuando se apruebe y consienta la Resolución que 
Aprueba el Expediente de Liquidación de Ejecución del Servicio.

ARTÍCULO SEGUNDO.- APROBAR EL- EXPEDIENTE DE LIQUIDACIÓN TÉCNICA Y FINAN!CERA 
DE LA EJECUCIÓN DEL SERVICIO: “Mantenimiento Periódico y Rutinario del Camino Vecinal